"Haji itu [pada] bulan-bulan yang telah dimaklumi. Barangsiapa mengerjakan [badah]
haji dalam [bulan-bulan] itu, maka janganlah dia berkata jorok [rafats], berbuat
maksiat dan bertengkar dalam [melakukan ibadah] haji," (QS. Al-Baqarah [2]: 197).

Abdullah bin Mubarok (118-181 H/726-797 M), seorang ulama asal Marwaz,
Khurasan, mendambakan dua hal dalam hal ibadah, yakni haji dan jihad.
Dan, itu ia laksanakan secara bergantian setiap tahun. Tahun ini berjihad, tahun
depan berhaji, betapa pun sulitnya.
Suatu waktu, Ibnu Mubarok berkeinginan pergi haji.